8. Sufficit tibi gratia mea. Ma grâce vous suffit pour le vaincre. Ayez soin de la demander et non pas d'être délivré d'une tentation qui sert à augmenter votre salut, et à faire éclater ma puissance.

11. A vobis debui commendari. C'était à vous à me défendre contre les calomnies des faux apôtres, sans me laisser dans la nécessité de me relever moi-même. Vous ne deviez pas craindre de blesser la vérité, en soutenant la dignité de mon apostolat, puisque je n'ai été en rien inférieur aux autres.

7. Datus est mihi stimulus carnis meae. A Deo, non quod Deus tentationis sit auctor, sed quia diabolo Paulum tentare parato id permisit, idque in specie et materia libidinis ad eum humilandum. Haec est communitio et verior hujus loci explicatio. — *Qui me colaphizat.* Colaphizare est colaphis, id est, pugnis faciem colere, praeterquam ad ignominiam; quasi dicit: Datus est mihi stimulus carnis, ut haec ignominia affectus, mihi ipsi viliam et contemptibiles, nec superbiam propter revelationes et reliqua dona Dei.

8. Ter Dominum rogavi. Frequenter.

9. Dixit mihi Dominus. — *Sufficit tibi gratia mea.* Ut in te licet infirmus, in me tamen sias fortis ad hanc tentationem superandum. — *Nam virtus in infirmitate perficitur.* In greco est, *ὄντως ἰσχυρ, virtus sua potentia mea.* Haec autem infirmitas perficitur, quia major virtus igitur glorior in infirmitatibus meis. Magis se potius quam in illis re, quae videri excellere. — *Ut inhabitet in me virtus Christi.* Ut fixam in me sedem habeat, magisque in dies super me confirmetur potentia Christi, quae nimirum potens sum in Christo ad superandas omnes tentationes.

10. Propter quod. Propter insignem eorum utilitatem, et quia per illas in me perficitur et inhabitet virtus Christi. — *Cum enim infirmor.* Cum affligor, et ea que dixi patior. — *Tunc potens sum.* Non meo, sed Christi virtute, et quae me facit illis superiorum.

11. Factus sum insipiens. Glorior, ac nequam laudando factus sum quasi insipiens. — *Vos me coegistis.* Ad hanc laudem, et sollicito per illam auctoritatem meam et opinionem quam de me habere debetis stabilirem. — *Ego enim a vobis debui commendari.* Sed cum vos non fueritis quod debebam, coactus sum ego sane irritus meipsum laudare. — *Qui sunt supra modum apostoli.* Apostolorum prae et praecipui. — *Quoniam mihi sum.* Sollicito ex me.

12. Super vos. In predicatione Evangelii fundus est, et vobis spectantibus.

13. Non sum inferioribus. A me et apostolis facilius comparari. — *Non gravant vos.* Ut a vobis aleris, sed meis laboribus victum mihi comparavi. — *Donate mihi hanc injuriam.* Ironice dicitur: ignoscite mihi, si in vos peccavi, cum vobis gravis esse nolui.